
      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 23ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 27 ΙΟΥΛΙΟΥ 2016

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 187/2016    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
13.   ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ.145/2016 ΑΠΟΦΑΣΗΣ «  ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ   
11ΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  2016 ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ» ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΑΞΗ ΕΚ ΝΕΟΥ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΤΗΣ 11  ΗΣ   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 2016 ΤΟΥ   
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ.

Σήμερα Τετάρτη 27 Ιουλίου 2016 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
09:00 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 15156/22-7-2016 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 
όλα τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα 
της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) από 
τα εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος  Γιάννου  Δήμαρχος-

Πρόεδρος,
2. Αναστάσιος Δίου Τακτικό μέλος,
3. Ιωάννης Χατζόγλου Τακτικό μέλος
4. Χρήστος Βερυκούκης Αναπλ. μέλος.

1. Αντώνιος Ρυσάφης Αντιπρόεδρος 
2.Χρήστος Πισλίνας Τακτικό μέλος,
3.Ιωάννης Μουράτογλου Τακτ. μέλος.
4. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος

 Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  η  Ευαγγελία  Δημητριάδου  τακτική 
υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Επίσης μετά από πρόσκληση δεν παραβρέθηκε στην συνεδρίαση ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτσης.
          Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει 
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει να συζητηθεί 
σήμερα ως κατεπείγον,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  της  παρ.  3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), το παρακάτω θέμα:
         ●  Σύνταξη σχεδίου 12ης Αναμόρφωσης 2016 του προϋπολογισμού του Δήμου. 
         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις  
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα

1



κρίνει  το  ανωτέρω  θέμα  ως  κατεπείγον,  το  οποίο  πρέπει  να  συζητηθεί  σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και 
να ληφθεί σχετική απόφαση. 
        Ο Πρόεδρος που εισηγείται το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας που 
έχει ως εξής:       

   Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του  
άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από  
17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων»  
καθώς  επίσης  και  τις  ανάγκες  για  αναμόρφωση  του  Προϋπολογισμού  του  Δήμου  
Οικονομικού Έτους 2016 προτείνει τις παρακάτω μεταβολές :

Α. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και  

μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Τελευταίος 
Διαμορφωμ

ένος

Ποσό 
Αναμόρφωση

ς

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωση

Αιτιολο
γία

06.00.0111

Μισθώματα από αστικά 
ακίνητα (άρθρο 192 

ΔΚΚ) 16.310,00 30.164,54 46.474,54 Πόροι 
Δήμου

06.00.0113

Μισθώματα 
καλλιεργήσιμως γης απο 

διάφορα αγροτικά 
ακινήτα του Δήμου 
(άρθρο 195 ΔΚΚ)

4.000,00 728,13 4.728,13 Πόροι 
Δήμου

06.00.0122

Τέλη και δικαιώματα από 
εμποροπανηγύρεις, 
παζάρια και λαϊκές 

αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 
24/9-20/10/1958)

16.000,00 8.873,60 24.873,60 Πόροι 
Δήμου

06.00.0125
Δικαίωμα βοσκής (άρθρο 

5 ΒΔ 24/9-20/10/1958, 
άρθρο 16 Ν 2130/93)

0,00 161,50 161,50 Πόροι 
Δήμου

06.00.0239 Λοιπά έσοδα από κινητή 
περιουσία 0,00 0,00 0,00 Πόροι 

Δήμου

06.00.0322 Τέλος ύδρευσης 0,00 54,15 54,15 Πόροι 
Δήμου

06.00.0414 Τέλος ανακομιδής 2.000,00 431,28 2.431,28 Πόροι 
Δήμου

06.00.0451

Τέλος διαμονής 
παρεπιδημούντων (άρθρο 

6 Ν 1080/80, άρθρο 27 
παρ. 10

Ν 2130/93)

0,00 144,48 144,48 Πόροι 
Δήμου

06.00.0461.001
Τέλος χρήσης 

κοινοχρήστων χώρων 
(άρθρο 3 Ν. 1080/80).

4.700,00 17.673,09 22.373,09 Πόροι 
Δήμου

2



06.00.0462 Τέλος διαφήμισης 
(άρθρο 5 Ν 1900/90) 0,00 0,00 0,00 Πόροι 

Δήμου

06.00.0464

Τέλη ελεγχόμενης 
στάθμευσης σε 

κοινόχρηστους χώρους 
(άρθρο 4 Ν 1990/90)

15.699,00 2.121,00 17.820,00 Πόροι 
Δήμου

06.00.0471.002

Ποσοστό 2% επί του 
ηλεκτρικού ρεύματος της 

ενεργειακής 
Τουριστικής.

1.524,20 1.328,07 2.852,27 Πόροι 
Δήμου

06.00.0471.005
Λοιπές εισφορές 

(αγροτική & κοινοτική 
οδοποιία).

100.000,00 28.982,78 128.982,78 Πόροι 
Δήμου

06.00.0523
Εισφορά 40% ή 75% του 

ΚΗ/1947 Ψηφίσματος 
(άρθρο 34 Ν 1337/83)

944,03 132,39 1.076,42 Πόροι 
Δήμου

06.00.1421.001
Έσοδα από το 

κληροδότημα   άρθρο 50 
παρ 2 του ν4182/2013

- 17.000,00 17.000,00
Πόροι 

κληροδο
τήματος

06.00.1519.004

Λοιπά πρόστιμα που 
επιβάλλονται σε 

περίπτωση μη καταβολής 
ή επιβολής ελλιπούς ή 

εκπρόθεσμης καταβολής 
του τέλους 2% του Ν. 

2539/97.

0,00 11,17 11,17 Πόροι 
Δήμου

06.00.1519.010

Παράβαση του άρθ.21 
του Ν.4039/2012 για νη 

καταγραφή - 
(Ηλεκτρονική σήμανση 

σκύλου)

0,00 33,20 33,20 Πόροι 
Δήμου

06.00.1699.001

Λοιπά έκτακτα έσοδα 
που δεν μπορούν να 

ενταχθούν στις ανωτέρω 
τάξεις.

27.036,55 31.062,69 58.099,24 Πόροι 
Δήμου

06.00.2118.001

Τακτικά έσοδα ΠΟΕ που 
βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για πρώτη 
φορά  επί των 

ακαθαρίστων εσόδων 
επιτηδευματιών.

6.356,33 1.275,60 7.631,93 Πόροι 
Δήμου

06.00.2119.015
Τέλη χρήσης 

κοινοχρήστων χώρων 
λαϊκής αγοράς

0,00 218,80 218,80 Πόροι 
Δήμου

06.00.4211

Επιστροφή χρημάτων 
από υπολόγους 

χρηματικών ενταλμάτων 
προπληρωμής

0,00 5,40 5,40 Πόροι 
Δήμου

ΣΥΝΟΛΟ 140.401,87 334.971,98

3



 ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ
Α. Μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού τις παρακάτω πιστώσεις,  

που δεν προβλέπεται η διάθεσή τους  δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Τελευταίος 
Διαμορφωμ

ένος

Ποσό 
Αναμόρφω

σης 

Διαμορφωμ
ένος μετά 

την 
αναμόρφωσ

η 

Αιτιολογία

02.00.6117.00
1

Αμοιβή εργασιών 
προετοιμασίας και 

οργάνωσης  προτάσεων 
νέας προγραμματικής 

περιόδου 
Χρηματοδοτούμενων 

προγραμμάτων  ΕΣΠΑ 
2014-2020

18.000,00 18.000,00 0,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΗΣΗ ΠΔ

02.10.6117.00
1

Αμοιβή εργασίας για 
την υποστήριξη 
μηχανογραφικής 
εφαρμογής του 
απλογραφικού 

συστήματος και 
σύνδεση με λογισμικό 

Δήμου.

12.500,00 1.500,00 11.000,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΗΣΗ ΠΔ

02.10.8113.00
1

Οφειλή στη ΔΕΗ από 
το οικονομικό έτος 

2015 αντίτιμου 
ηλεκτρικού ρεύματος 
Οκτώβρη - Νοέμβρη - 

Δεκέμβρη 2015.

83.000,00 74.548,00 8.452,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΗΣΗ ΠΔ

02.10.8113.00
2

Οφειλή προμήθειας 2% 
στη ΔΕΗ Οκτωβρίου, 

Νοεμβρίου και 
Δεκεμβρίου 2015 από 
την είσπραξη τελών 
καθαριότητας και 

φωτισμού.

24.000,00 12.720,89 11.279,11 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΗΣΗ ΠΔ

02.10.8132

Προσαυξήσεις 
εισφορών 

Ασφαλιστικών 
Ταμείων (ΠΟΕ)

7.000,00 6.500,00 500,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΗΣΗ ΠΔ

02.15.8113.00
1

Οφειλή στη ΔΕΗ από 
το οικονομικό έτος 

2015 αντίτιμου 
ηλεκτρικού ρεύματος 
Νοέμβρη - Δεκέμβρη 

2015

30.000,00 2.418,00 27.582,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΗΣΗ ΠΔ

02.20.6662.00
1

Προμήθεια υλικών 
φωτισμού για τη ΔΕ 

Έδεσσας
10.000,00 1.550,00 8.450,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ

ΤΗΣΗ ΠΔ

4



02.20.6662.00
2

Προμήθεια υλικών 
φωτισμού για τη ΔΕ 

Βεγορίτιδας
10.000,00 1.000,00 9.000,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ

ΤΗΣΗ ΠΔ

02.20.8113.00
1

Οφειλή στη ΔΕΗ από 
το οικονομικό έτος 

2015 αντίτιμου 
ηλεκτρικού ρεύματος 
Νοέμβρη - Δεκέμβρη 

2015

108.000,00 111,06 107.888,94 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΗΣΗ ΠΔ

02.25.7412.60
6

Περιβαλλοντική μελέτη 
φράγματος στην 

περιοχή του οικισμού 
Σωτήρας Δήμου 

Έδεσσας

17.571,00 17.571,00 0,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΗΣΗ ΣΑΤΑ

02.25.8113.00
1

Οφειλή στη ΔΕΗ από 
το οικονομικό έτος 

2015 αντίτιμου 
ηλεκτρικού ρεύματος 
Οκτώβρη - Νοέμβρη - 

Δεκέμβρη 2015

60.000,00 20.100,00 39.900,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΗΣΗ ΠΔ

02.30.7331.60
1

Ανακατασκευή 
τμήματος WC 2ου 

Γυμνασίου Έδεσσας
29.000,00 29.000,00 0,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ

ΤΗΣΗ ΣΑΤΑ

02.30.7331.60
2

Οικοδομικές εργασίες 
συντήρησης κλειστού 

κολυμβητήριου 
Έδεσσας

2.700,00 2.700,00 0,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΗΣΗ ΣΑΤΑ

02.30.7334.60
1

Διαμόρφωση - 
ανακατασκευή 

πεζοδρομίων στην Δ.Ε. 
Έδεσσας

20.000,00 7.600,00 12.400,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΗΣΗ ΣΑΤΑ

ΣΥΝΟΛΟ 195.318,95 236.452,05

    Β)  Εγγράφει  σε  βάρος  του  αποθεματικού  κεφαλαίου  του  προϋπολογισμού  τις  
παρακάτω νέες πιστώσεις,δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Ποσό 

Αναμόρφωση
ς 

Διαμορφωμ
ένος μετά 

την 
αναμόρφωσ

η 

Αιτιολογία

02.00.6053.00
2

Εργοδοτικές εισφορές 
Νομικών Υπαλλήλων με 

πάγια αντιμισθία
3.000,00 3.000,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

Η ΠΔ

02.10.6117.00
9

Εκθέσεις επιθεώρησης 
Πυρασφάλειας στα 

Δημοτικά Καταστήματα 
των ΚΕΠ Έδεσσας 
Αρνισσας και στο 

Δημοτικό Κατάστημα 
Έδεσσας

1.240,00 1.240,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ
Η ΠΔ

5



02.10.8113.02
0

Οφειλές ΠΟΕ για 
δημοσιεύσεις άγονων 

διαγωνισμών
1313,04 1.313,04 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

Η ΠΔ

02.25.7336.60
1

Επισκευή αρδευτικών 
δικτύων δήμου  Έδεσσας 10.000,00 10.000,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

Η ΣΑΤΑ
02.25.7336.60

2
Επισκευή αντλιοστασίων 
άρδευσης Δ.Ε. Έδεσσας 5.100,00 5.100,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

Η ΣΑΤΑ
02.25.7336.60

3
Επισκευή αντλιοστασίων 

άρδευσης Δ.Ε. Βεγορίτιδας 5.100,00 5.100,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ
Η ΣΑΤΑ

02.30.7135.01
0

Προμήθεια περίφραξης 
προστασίας κτηρίου - 

μνημείου "Μ. 
Αλέξανδρος"

4.000,00 4.000,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ
Η ΣΑΤΑ

02.30.7311.60
1

Ανακαίνιση 
κληροδοτήματος Μ. 

Βαλάσα στη Θεσσαλονίκη
17.000,00 17.000,00 Πόροι 

κληροδοτήματος

02.30.7331.60
3

Έργα υγροπροστασίας 5ου 
Δημοτικού Σχολείου 

Έδεσσας
7.000,00 7.000,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

Η ΣΑΤΑ

02.30.7331.60
4

Εργασίες αποξήλωσης 
υφιστάμενης ψευδοροφής 

ΔΑΚ Έδεσσας
3.000,00 3.000,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

Η ΠΔ

02.30.7411.60
1

Αποτύπωση χώρου 
εκκλησίας Αγ. Αθανασίου 
αγροκτήματος Ριζαρίου για 

την εκπόνηση 
ολοκληρωμένης μελέτης 

δασικής αναψυχής

3.720,00 3.720,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ
Η ΣΑΤΑ

02.30.8113.00
5

Υπηρεσίες ΚΤΕΟ 
οχημάτων 667,00 667,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

Η ΠΔ

02.30.8115.00
2

Αποζημίωση στον Β. 
Γιαντση  βάσει της 

απόφασης 75/2016 ΟΕ
2.000,00 2.000,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

Η ΠΔ

ΣΥΝΟΛΟ 63.140,04 63.140,04

Γ)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω  
συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Τελευταίος 

Διαμορφωμέ
νος

Ποσό 
Αναμόρφω

σης

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωση

Αιτιολογία

02.00.6733
Καταβολή χρηματικών 

βοηθημάτων σε 
άπορους δημότες

3.000,00 2.000,00 5.000,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔ
ΟΤΗΣΗ ΠΔ

02.00.8511

Προβλέψεις μη 
είσπραξης 

εισπρακτέων 
υπολοίπων

10.307.706,
31 47.000,00 10.354.706,3

1
ΧΡΗΜΑΤΟΔ
ΟΤΗΣΗ ΠΔ

02.10.7134.002 Ηλεκτρονικοί 
υπολογιστές και 

ηλεκτρονικά 

4.000,00 1.800,00 5.800,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔ
ΟΤΗΣΗ ΠΔ

6



συστήματα

02.20.6211.001

Δαπάνη ηλεκτρικού 
ρεύματος για φωτισμό 
οδών, πλατειών κ.λ.π. 
κοινοχρήστων χώρων.

296.080,00 98.500,00 394.580,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔ
ΟΤΗΣΗ ΠΔ

02.20.6662.003 Προμήθεια φωτιστικών 
ιστών. 1.000,00 2.550,00 3.550,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔ

ΟΤΗΣΗ ΠΔ

02.20.6671.001 Ανταλλακτικά 
μεταφορικών μέσων. 1.000,00 2.000,00 3.000,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔ

ΟΤΗΣΗ ΠΔ

02.20.6671.002
Ελαστικά οχημάτων 

και μηχανημάτων κλπ 
εξαρτημάτων

1.000,00 1.000,00 2.000,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔ
ΟΤΗΣΗ ΠΔ

02.20.7325.001

Επέκταση και 
βελτίωση δικτύου 

ηλεκτροφωτισμού του 
Ενιαίου Δήμου 

Έδεσσας

33.304,67 4.564,64 37.869,31
ΧΡΗΜΑΤΟΔ

ΟΤΗΣΗ 
ΣΑΤΑ

02.25.6211.001

Δαπάνη ηλεκτρικού 
ρεύματος για 

αρδευτικά 
αντλιοστάσια.

185.000,00 84.000,00 269.000,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔ
ΟΤΗΣΗ ΠΔ

02.25.7412.601

Υδρολογική μελέτη 
φράγματος στην 

περιοχή του οικισμού 
Σωτήρας Δήμου 

Έδεσσας

17.785,00 114,51 17.899,51
ΧΡΗΜΑΤΟΔ

ΟΤΗΣΗ 
ΣΑΤΑ

02.25.7412.603

Τοπογραφική μελέτη 
φράγματος στην 

περιοχή του οικισμού 
Σωτήρας Δήμου 

Έδεσσας

7.285,00 10.615,64 17.900,64
ΧΡΗΜΑΤΟΔ

ΟΤΗΣΗ 
ΣΑΤΑ

02.25.7412.607

Στατική μελέτη 
συνοδών έργων 
φράγματος στην 

περιοχή του οικισμού 
Σωτήρας Δήμου 

Έδεσσας

4.002,00 920,68 4.922,68
ΧΡΗΜΑΤΟΔ

ΟΤΗΣΗ 
ΣΑΤΑ

02.25.7412.608

Γεωλογική μελέτη 
φράγματος στην 

περιοχή του οικισμού 
Σωτήρας Δήμου 

Έδεσσας

6.431,00 4.756,90 11.187,90
ΧΡΗΜΑΤΟΔ

ΟΤΗΣΗ 
ΣΑΤΑ

02.25.7412.609

Γεωτεχνική μελέτη 
φράγματος στην 

περιοχή του οικισμού 
Σωτήρας Δήμου 

Έδεσσας

16.878,00 978,63 17.856,63
ΧΡΗΜΑΤΟΔ

ΟΤΗΣΗ 
ΣΑΤΑ

02.30.6262.016 Απομάκρυνση φερτών 
υλικών και 

αποκατάσταση 
διατομής ρέματος 

20.000,00 1.000,00 21.000,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔ
ΟΤΗΣΗ ΠΔ

7



Κερασιας

02.30.6699.002

Λοιπές δαπάνες που 
δεν εντάσσονται σε 
κάποιους από τους 

παραπάνω κωδικούς.

2.500,00 2.000,00 4.500,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔ
ΟΤΗΣΗ ΠΔ

02.45.6011.001

Τακτικές αποδοχές 
τακτικού προσωπικού 

της Υπηρεσίας 
Νεκροταφείων

14.500,00 5.000,00 19.500,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔ
ΟΤΗΣΗ ΠΔ

02.45.6051.001

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου 
Δικαίου της Υπηρεσίας 

Νεκροταφείων

2.400,00 1.000,00 3.400,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔ
ΟΤΗΣΗ ΠΔ

02.00.6736.001

Επιχορηγήσεις σε 
πολιτιστικούς 
συλλόγους και 

σωματεία

1.000,00 1.000,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔ
ΟΤΗΣΗ ΠΔ

02.20.6263
Συντήρηση και 

επισκευή μεταφορικών 
μέσων.

1.000,00 1.000,00 2.000,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔ
ΟΤΗΣΗ ΠΔ

02.10.6611.001
Προμήθεια βιβλίων 
κλπ. - εντύπων 
υπηρεσιών.

8.000,00 500,00
8.500,00

ΧΡΗΜΑΤΟΔ
ΟΤΗΣΗ ΠΔ

ΣΥΝΟΛΟ 272.301,00 11.205.172,98

ΑΛΛΑΓΗ ΤΙΤΛΟΥ ΚΑΕ:
1) Ο ΚΑΕ 30/7332.602  μετονομάζεται από «Διαμόρφωση πλατείας Ελευθερίας» σε  
«Προσωρινές διαμορφώσεις χώρου πλατείας Ελευθερίας για δοκιμαστική λειτουργία  
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων & κατασκευή πεζοδρομίων οδού Ικονίου»
2) O KAE 00/6031.003 μετονομάζεται από  «Τακτικές αποδοχές Νομικών με πάγια  
αντιμισθία (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τυπικά  
επιδόματα)» σε   «Τακτικές αποδοχές Νομικών με έμμισθη εντολή (περιλαμβάνονται  
βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τυπικά επιδόματα).»
       Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας 
υπόψη όλα τα παραπάνω, να προβεί στην ανάκληση της αριθ. 145/2016 απόφασής 
της, να συντάξει εκ νέου το σχέδιο της 11ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του 
Δήμου για το έτος 2016, και στη συνέχεια να το υποβάλλει στο Δημοτικό Συμβούλιο 
προς ψήφιση.
      Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την 
εισήγηση του Προέδρου της και την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας και 
έχοντας υπόψη:

1. τις  διατάξεις  της  παρ  5  του  άρθρου  23  Ν.  3536/07  (ΦΕΚ  42Α΄)  «Ειδικές 
ρυθμίσεις  θεμάτων  μεταναστευτικής  πολιτικής  &  λοιπών  ζητημάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης».

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α').
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012.
4. το  άρθρο  77  Ν.  4172/2013(ΦΕΚ 167Α)  «Φορολογία  εισοδήματος,  επείγοντα 

μέτρα  εφαρμογής  του  Ν.  4046/2012,  του  Ν.  4093/2012  και  του  Ν. 
4127/2013 και άλλες διατάξεις».

8



5. τις  διατάξεις  του  άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

6. τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2016, ο οποίος ψηφίστηκε με 
την  αριθ.  293/2015  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  όπως  έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει,

Αποφασίζει ομόφωνα
Α. Την ανάκληση της αριθ. 145/2016 απόφασή της, διότι  τροποποιήθηκαν τα 

δεδομένα του σχεδίου της 11ης Αναμόρφωσης 2016 του προϋπολογισμού του Δήμου 
από την Οικονομική Υπηρεσία.

Β. Την  κατάρτιση  εκ  νέου  του  σχεδίου  της  11ης Αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016,  όπως αυτό παρουσιάζεται  στο σκεπτικό 
της παρούσας. 

Γ. Την  υποβολή  αυτού,  με  πλήρη  αιτιολόγηση  κάθε  εγγραφής  στο  Δημοτικό 
Συμβούλιο για την σχετική ψήφισή του. 

  Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε 
στις 10:40 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 187/2016
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 28-7-2016
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Αναστάσιος  Δίου,  Ιωάννης  Χατζόγλου,  Χρήστος 
Βερυκούκης (Αναπλ. μέλος).

 Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπολογισμού,  Λογιστηρίου, & Προμηθειών κα 
Μελπομένη Καλούση.
-Λογιστήριο κ. Φ. Παρούτογλου.

9


	      			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


